

VENTSPILS AUGSTSKOLA

SENĀTS

SĒDES PROTOKOLS

04.04.2001.

Ventspilī

Nr.2

Sēdi vada: VeA rektors J.Vucāns

Sēdi protokolē: D.Štefenberga

Sēdē piedalās: Senatori: J.Baldunčiks; M.Baltiņa; R.Kalējs; I.Kaktiņa; K.Kļaviņš;
M.Koha; M.Leitāne; G.Neimanis; V.Rudziša; L.Sīle; J.Sīlis; A.Skrābane;
P.Strautmanis; J.Vucāns, P.Zālīte.

Pieaicinātie: Mācību prorektors J.Žagars, Ventspils Izglītības pārvaldes vadītājs
A.Slavinskis

Darba kārtībā:

1. Senāta priekšsēdētāja un Senāta priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas.
2. Senāta pastāvīgo komisiju priekšsēdētāju vēlēšanas.
3. Dažādi.

J.Baldunčiks – uzņemos atklāt jaunā sastāvā Senāta sēdi. Apsveicu visus senatorus ar ievēlēšanu amatos. Šodien mums ir jāievēl Senāta priekšsēdētājs un viņa vietnieks, un tā kā vienīgais, kas uz šiem amatiem nevar kandidēt, jo ir administratīvā amatā, ir mūsu rektors Jānis Vucāns, tālāko sēdi uzticu vadīt viņam.

1.

J.Vucāns – vai varam ķerties pie vēlēšanu realizēšanas? Lai to izdarītu, lūdzu izvirzīt kandidātus.

J.Sīlis – uzskatu, ka Senāta iepriekšējā vadība ir bijusi līmenī, līdz ar to izvirzu par Senāta priekšsēdētāju Andri Klausu, par priekšsēdētāja vietnieku – Juri Baldunčiku.

A.Klauss – tā kā ir jādod iespēja strādāt mūsu jaunajiem senatoriem, par Senāta priekšsēdētāja vietnieku izvirzu Marutu Kohu.

J.Vucāns – ja vairāk izvirzīto kandidatūru nav, nepieciešama balsu skaitīšanas komisija 3 cilvēku sastāvā.

Izvirzām kandidatūras komisijai: G.Neimanis, K.Kļaviņš; P.Strautmanis.

Lūdzu balsot par komisijas sastāvu.

Balsojums: par – 14, pret – nav, atturas – 2.

Lūdzu komisiju sagatavot biļetenus aizklātai balsošanai.

G.Neimanis – tika izdalītas 16 vēlēšanu zīmes Senāta priekšsēdētāja vēlēšanām.

Par Andri Klausu kā Senāta priekšsēdētāju saņemtas 15 balsis.

Līdz ar to A.Klauss tiek ievēlēts par Senāta priekšsēdētāju.

8

Tika izdalītas 16 vēlēšanu zīmes Senāta priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanām.
Par Juri Baldunčiku saņemtas 4 balsis.
Par Marutu Kohu saņemtas 11 balsis.
Līdz ar to par Senāta priekšsēdētāja vietnieku tiek ievēlēta Maruta Koha.
J.Vucāns – lūdzu balsot par vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu.
Balsojums: par – 16, pret – nav, atturas – nav.

2.

J.Vucāns – vai pietiek Senāta tikai ar divām šīm komisijām, jo līdz šim Administratīvā komisija nodarbojusies ar dokumentiem, Mācību komisija – ar studiju programmām. Vai nevajadzētu izveidot kādu trešo komisiju, kas nodarbojas ar augstskolas tālāko attīstību un finansu un budžeta jautājumiem?

A.Klauss – domāju, ka ir jāpaliek pie jau esošajām komisijām, jo ir pārāk maz cilvēku, lai sadalītos pa vairākām komisijām, un vajadzības gadījumā var izveidot projektu grupu, kurā atrodas cilvēki no abām komisijām.

J.Vucāns – tad Administratīvajai komisijai jāpieliek stratēģiskā funkcija.

R.Kalējs – var veidot Administratīvo un attīstības komisiju.

M.Leitāne – ar stratēģiju jānodarbojas abām komisijām, jo līdz šim iniciatīva nenāca no komisijām.

I.Kaktiņa – Administratīvā un budžeta komisija.

A.Klauss – lai būtu pēc būtības, jāveido projektu grupas, kurās jābūt pārstāvjiem no Senāta, administrācijas, darbiniekiem, kuri caur Senāta komisijām paustu savu viedokli.

J.Vucāns – paliekam pie 2 komisijām – Administratīvās un budžeta komisijas un Mācību komisijas. Lūdzu senatorus pierakstīties komisijās.

Administratīvā un budžeta komisija: P.Zālīte, R.Kalējs, I.Kaktiņa, V.Rudziša, G.Neimanis, K.Kļaviņš, J.Baldunčiks.

Mācību komisija: M.Baltiņa, A.Skrābane, J.Sīlis, M.Leitāne, L.Sīle, P.Strautmanis, J.Vucāns.

J.Vucāns – lūdzu balsot, lai apstiprinātu komisijas un to sastāvu.

Balsojums: par – 16, pret – nav, atturas – nav.

J.Vucāns – komisijām jātiek galā ar to priekšsēdētāju vēlēšanām.

Mācību komisija par komisijas priekšsēdētāju ievēlējusi **Māru Leitāni**.

Administratīvā un budžeta komisija par komisijas priekšsēdētāju ievēlējusi **Ilzi Kaktiņu**.

J.Vucāns – lūdzu senatorus balsot par vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu.

Balsojums: par – 16, pret – nav, atturas – nav.

3.

J.Vucāns – saistībā ar jaunievēlēto pilsētas domi, arī augstskolai jāiesniedz darbības plāns tuvākajam laika posmam. Plānā nav uzskaitīti ikgadējie pasākumi. Šeit ir vairāk organizatoriska rakstura pasākumu.

Tad vēl informācijai. Pēc tikšanās ar studentiem tika saņemts no domes priekšsēdētāja jautājumu kopums, par kuru ir jāatskaitās, kā šie jautājumi tiek risināti.

1) jautājums par datoriem un to noslogojumu – studentiem, G.Neimanim un

9

J.Žagaram kopīgi jāatrisina.

- 2) līdz 15.04. jāapstiprina noteikumi studentu dienesta viesnīcā. Šobrīd studenti iesniedz savus grozījumus.
- 3) VeA studenti gribētu studēt maģistrantūrās ārzemju augstskolās. Ventspils pilsētas dome labprāt finansētu atsevišķus studentus, ar noteikumu, ka viņi atgriežas atpakaļ Ventspilī un papildina Ventspils Augstskolas mācībspēkus.

A.Klauss – gribētu īsi vērsties pie jums visiem kā senatoriem. Uz Senātu nākam katrs no savas fakultātes, katedras, bet šeit ir jādomā un jārikojas visas augstskolas līmenī. Ja ir kādas idejas, kuras vajadzētu izskatīt Senātā, lūdzu vērsties dokumentāli un arī elektroniskā formā savus priekšlikumus iesniegt. Ja ir jautājums, lai uzreiz ir sagatavots lēmuma projekts. To visu iesniegt Senāta priekšsēdētāja vietniecei Marutai Kohai. Aicinu nākt klajā ar konkrētiem priekšlikumiem, kuriem nepieciešams Senāta akcepts. Studentu pašpārvaldei arī interesēties par to, kas notiek Senātā. Iepriekšējā periodā esam nodarbojušies ar daudzu lēmumu, nolikumu un citu dokumentu izstrādāšanu un pieņemšanu, tagad vajadzētu nodarboties ar pieņemto lēmumu pildīšanu. Paldies par uzticēšanos!

J.Vucāns – ja vairāk jautājumu nav, slēdzam Senāta sēdi.

Sēdi vada

J.Vucāns

Sēdi protokolē



D.Štefenberga